[image: image2.png]UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS Av. Anténio Carlos, 6.627 — Campus Pampulha — 31270-901
Belo Horizonte — MG —Tel.: (31) 3409-2403 — Fax: 3409-2430

PORTARIA DIRETORIA

N.º 90/2019
[image: image1.png]- UL 771G

FACULDADE DE
ODONTOLOGIA

O DIRETOR DA FACULDADE DE ODONTOLOGIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições regimentais e em atendimento ao Art. 6º da Resolução Complementar UFMG N.º 05/2012, do Conselho Universitário da UFMG.

RESOLVE:

Designar os servidores docentes: Fernanda de Morais Ferreira (Membro Titular), lotada na Faculdade de Odontologia/UFMG, Departamento da Saúde Bucal da Criança e do Adolescente; Ênio Lacerda Vilaça, (Membro Titular), lotado na Faculdade de Odontologia/UFMG, Departamento de Odontologia Restauradora; Gilberto Simeone Henriques (Membro Titular), lotado na Escola de Enfermagem/UFMG, Departamento Nutrição; Rodrigo de Castro Albuquerque (Membro Suplente), Faculdade de Odontologia/UFMG, Departamento de Odontologia Restauradora, para comporem a Comissão Avaliadora para Promoção para a Classe de Professor Associado da FAO UFMG, do primeiro semestre de 2019 com mandato até conclusão dos trabalhos.

Belo Horizonte, 06 de maio de 2019.

Professor Henrique Pretti

Diretor da Faculdade de Odontologia/UFMG

[image: image2.png]